
DATA DA LEITURA: 17/02/2025 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ/PI
CODIGO ID:6714 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO Nº 014/2025-PMP/PI MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025-SRP/PMP/PI
ABERTURA 24/02/2025 OBJETO: MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HORA 09:00 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 05 Dias
CASAS DEC.: 2 CASAS PAGAMENTO 30 Dias
LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC. PROPOSTA FINAL + HABILITAÇÃO; PRAZO 02 HORAS ( SISTEMA )
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA WWW.LICITANET.COM.BR

LEITURA POR: MARIANA SILVA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
6.6.3. CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
6.6.8. 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
6.6.7. CNH – DOS SÓCIOS X 5.20.1. EXEQUIBILIDADE PODERÁ
6.7.1 CNPJ. Cod: 6 X 5.25. AMOSTRAS PODERÁ
6.7.5. FGTS X BOAS PRATICAS DE FABRI.
6.7.3. INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

6.7.3. CERT. FEDERAL X ANEXO VI
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

PROPOSTA

6.7.4. CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR. DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I

6.7.4. CERT. MUNICIPAL X REGISTRO DE MEDICAMENTO
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

6.7.2. CIM X 7.9.5.

Quando se tratar de Equipamentos/Produtos Médicos, QUE NÃO 
ESTÃO SUJEITOS AO REGIME DA ANVISA – Agência Nacional de 
Vigilância Sanitária, ou seja, não registrados e não cadastrados, 
deverão conter as Especificação dos Equipamentos/Produtos 
Ofertados, mencionando marca, 
modelo e declarando-se dispensados ao invés de mencionar o 
número do Registro no Ministério da  Saúde.

SE FOR O CASO

6.7.2. INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )
6.7.6. MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X PROTOCOLO (    )

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
6.9.1.  - 10% BALANÇO X Nº DO RG/MS NA PROPOSTA
6.9.1.  - 10% CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO

6.9.2. CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO VALIDADE DOS PRODUTOS:
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

7.11.5 LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.
LIC. FUNC. - MATERIAL BULA

6.8.4. AFE COMUM - ANVISA X ANEXO VI - PAG 53 DECLARAÇÃO NO CORPO DA PROPOSTA PROPOSTA
6.8.4. AFE COMUM - DOU X
6.8.4. AFE ESPECIAL - ANVISA X PROPOSTA COM FIRMA RECONHECIDA
6.8.4. AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ/PI X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

7.11.5 ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X 4.1. As licitações aptas para o recebimento de propostas estão disponíveis na Plataforma LICITANETno menu “Sala de Disputa”, no campo 
das licitações na coluna (menu) da etapa “Aberto para receber propostas”; 
4.1.1. O licitante interessado poderá utilizar filtros de buscas e selecionar o lote/item de interesse e, 
posteriormente preencher os campos exigidos no sistema e finalizar no comando “enviar proposta”; 
4.1.2. O licitante deverá enviar a sua proposta mediante o preenchimento prévio das informações exigidas no Sistema; 
4.1.3. O Acesso para participar das licitações está condicionado ao cadastro prévio do interessado na Plataforma LICITANET Licitações.

X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA

5.7. O lance deverá ser ofertado pelo valor do ITEM.5.10. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os 
lances,  que incidirá tanto  em relação  aos  lances intermediários quanto em relação  à  proposta que cobrir  a  melhor  oferta 
dever á  ser  de  acordo  com  o  sistema  WWW.LICITANET.COM.BR. 
(PORTAL : 0,01 CENTAVO)

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

5.24.3. O Pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao 
ú ltimo  lance  ofertado  ap ó s  a  negocia ç ã o  realizada,  em  campo  pr ó prio  do  Sistema,  acompanhada,  se  for  o  caso,  dos 
documentos  complementares,  quando  necess á rios  à  confirma ç ã o  daqueles  exigidos  neste  Edital  e  j á  apresentados;6.1. 
Encerrada  a etapa  de  negociação  e  aceitação,  será  iniciada  a  fase  de  Habilitação,  onde  será disponibilizado  ao  licitante 
classificado  em  primeiro  lugar,  o  comando  para  inserç ão  dos  documentos  de  Habilitaç ão.  O  prazo  para  a  inser ç ão  dos 
documentos solicitados neste edital será de 2 (duas) horas, a contar do disparo da mensagem da liberação do comando para 
inserção dos documentos, sujeito a desclassificação, caso não faça no tempo determinado;

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

6.7.4. CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 

6.8.1. ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
6.8.1. ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 
6.8.4. AFE DE TRANSPORTAR ZIP X 6.11.4.5./6.11.3./6.8.2./ DECLARAÇÃO GERAL ANEXO III/V X

RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP DADOS DA EMPRESA X
6.10.3. Certidão Negativa de Inidoneidade – TCE/PI; X
6.10.1. CERTIDÃO DO CNJ X
6.10.2. CERTIDÃO DO TCU X
6.10.4. CERTIDÃO CGU X
7.3.a) CONSULTA CONSOLIDADA TCU X

CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS
4.13.1. O licitante não poderá em hipótese nenhuma se identificar na ficha técnica, sob pena de 
desclassificação.

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  

PRIORIDADE  LOCAL  /  REGIONAL:  SIM  -  2.3.  Será  concedido  tratamento  favorecido  para  as microempresas  e  empresas  de 
pequeno porte, para as sociedades cooperativas mencionadas no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021, para o agricultor familiar, 
o produtor rural pessoa física e para o microempreendedor individual - MEI, nos  limites previstos da Lei Complementar nº 123, 
de 2006.

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X cplpmp@parnagua.pi.gov.br / cplpmppi@gmail.com

ENVELOPE HAB. PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ/PI X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: (24/02/2025-09h30min.


